ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПАВЛОВСКА

РЕШЕНИЕ

от 08 июля 2019 года										№ 6-1

Об открепительных удостоверениях
для голосования на выборах депутатов
Муниципального Совета города Павловска
шестого созыва

В соответствии со статьей 51 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 26.05.2014 № 303-46, руководствуясь пунктом 1.1 раздела IV Порядка передачи открепительных удостоверений избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных удостоверений, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.03.2016 № 328/1863-6, избирательная комиссия муниципального образования города Павловска

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета города Павловска шестого созыва (далее – открепительное удостоверение) согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму Реестра выдачи открепительных удостоверений согласно приложению № 2 и форму выписки из Реестра выдачи открепительных удостоверений согласно приложению № 3.
3. Установить, что открепительные удостоверения печатаются на бумаге формата А5 (148х210 мм) плотностью 65 г/м2, красочностью 2+0. В целях защиты открепительных удостоверений от подделки при их изготовлении используется бумага с нанесенной типографским способом защитной сеткой.
4. Установить, что открепительные удостоверения изготавливаются в количестве 150 (Ста пятидесяти) штук с учетом единой нумерации, состоящей из трех знаков.
5. Централизованно закупить открепительные удостоверения, заключив договор на их изготовление с ФГУП «Типография № 12 им. М.И. Лоханкова».
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования города Павловска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования города Павловска Нестерову О.Е.

Председатель ИКМО г. Павловска							О.Е. Нестерова

Секретарь ИКМО г. Павловска							И.Л. Лебедев

Приложение № 1
к решению ИКМО г. Павловска
от 08.07.2019 № 6-1

Текст открепительного удостоверения
для голосования на выборах депутатов
Муниципального Совета города Павловска шестого созыва

Выборы депутатов муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
город Павловск шестого созыва

	8 сентября 2019 года

	ОТКРЕПИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ № __________

	_______________________________________________________________________________________________

	(фамилия, имя и отчество)

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина)

	включенный (ая) в список избирателей на избирательном участке № ______________________________
__________________________________________________________________________,
(адрес участковой избирательной комиссии)
образованном на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга ___________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
___________________________________________________,   __________________________________
                        (наименование субъекта Российской Федерации)                                                         (номер избирательного округа)

[bookmark: _GoBack]получил(а) настоящее открепительное удостоверение и имеет право принять участие в голосовании
на избирательном участке, на котором он (она) будет находиться в день голосования.

	____________________________________
(председатель, заместитель председателя, секретарь или член комиссии)
___________________________________________
 (наименование комиссии)
	__________
	________________________

	             (подпись)
	(фамилия и инициалы)
«____» ______________ 2019 г.
 (дата выдачи открепительного удостоверения)

	              МП

	Открепительное удостоверение изымается у избирателя по предъявлении его в день голосования.

 (
9
)

Приложение № 2
к решению ИКМО г. Павловска
от 08.07.2019 № 6-1

Выборы депутатов Муниципального Совета города Павловска шестого созыва
8 сентября 2019 года

РЕЕСТР

выдачи открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов
Муниципального Совета города Павловска шестого созыва
избирательной комиссией муниципального образования города Павловска

Лист № ___  Всего листов ___

№ п/п

Фамилия, имя, отчество избирателя

Год рождения (в возрасте 18 лет – дополнительно день и месяц рождения)

Адрес места жительства избирателя
	Номер избирательного участка, где избиратель включен в список избирателей

Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Номер открепительного удостоверения

Дата выдачи открепительного удостоверения
	Подпись избирателя или подпись представителя избирателя в получении открепительного удостоверения и сведения о нем[footnoteRef:1] [1:  В соответствии с пунктом 7 статьи 51 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 26.05.2014 № 303-46 в случае получения открепительного удостоверения на основании доверенности представителем избирателя в соответствующей графе реестра выдачи открепительных удостоверений указываются серия и номер паспорта избирателя или документа, заменяющего паспорт гражданина, при этом представитель избирателя указывает свои фамилию, имя и отчество, серию и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, и расписывается. После этого у представителя избирателя доверенность изымается и приобщается к реестру выдачи открепительных удостоверений.]

	Подпись члена избирательной комиссии муниципального образования, выдавшего открепительное удостоверение

	Председатель избирательной комиссии муниципального образования города Павловска
	(____________________)

	МП

	        (подпись)

	Секретарь избирательной комиссии муниципального образования города Павловска
	(____________________)

	        (подпись)

Приложение № 3
к решению ИКМО г. Павловска
от 08.07.2019 № 6-1

Выборы депутатов Муниципального Совета города Павловска шестого созыва
8 сентября 2019 года

ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА

выдачи открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов
Муниципального Совета города Павловска шестого созыва
избирательной комиссией муниципального образования города Павловска

Избирательный участок № __________

Лист № ___  Всего листов ___

№ п/п

Фамилия, имя, отчество избирателя

Год рождения (в возрасте 18 лет – дополнительно день и месяц рождения)

Адрес места жительства избирателя
	Номер избирательного участка, где избиратель включен в список избирателей

Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Номер открепительного удостоверения

Дата выдачи открепительного удостоверения

Всего по избирательному участку № ______ выдано __________ открепительных удостоверений.

	Выписка верна:

Председатель (или секретарь) избирательной комиссии
муниципального образования города Павловска
	(____________________)

	МП

	        (подпись)